平成２７年度 第１０回 岐阜県立多治見病院倫理委員会議事録

日 時：平成２８年３月３日（木） １６時００分から１７時００分

場 所：岐阜県立多治見病院 西病棟２階 中会議室２

出席者：伊藤淳樹副院長（委員長）、松葉英之事務局長（副委員長）、石垣智康（外部委員）、

和田耕三（外部委員）、青木真一郎神経内科部長、高田知二精神科部長、

大野元嗣乳腺・内分泌外科部長、山崎潤二麻酔科部長、澤田節子副看護部長、

堀内正薬剤部長、酒井真治経営企画課長

     以上 委員１０名（過半数以上出席）

欠席者：なし

書 記：安江明範経営企画担当主事

 １ 連結可能匿名化対応表の管理規程について

・当院で適用する連結可能匿名化対応表管理規程が無いため、事務局から３案提示し、委員から意

見を伺った。事務局としては、意図しない情報漏洩を勘案し、案３を推奨した。

  案１：データ＋紙媒体

  案２：データのみ

  案３：紙媒体のみ（事務局管理）

 （意見）案３の場合、被験者のリクルート中も必要の都度、事務局に寄って連結可能匿名化対応

表を出し入れするのか。

 （回答）現段階では、そのように考えている。

 （意見）必要の都度、事務局から引き出すのは煩雑である。

 （意見）専用 USBでの管理が良いのではないか。

・次回の委員会で改めて委員から意見を伺うこととなった。